Equidem aërem Bromi vaporibus aliquanto impraeagnatum primum sine molestiis inspiravi, interpositis autem aliquot horae secundis sensus urens in parte narium superiore et faucium posteriore, oppressio pectoris et tussis accesserunt. Quodsi tali modo affectus aërem subibam purum, Bromi expertem, symptomata mox desinebant, fauces et pectus expediebantur molestiis, naribus tantum per aliquot horas exaltatae irritabilitatis sensus immorabatur, qui interdum frequentes sternutationes evocabat. Muci secretio in naribus tantum aliquanto adaugebatur. Quoties longius per tempus Bromi vaporibus me submittebam, id quod subinde, maiores Bromi portiones in vasis apertis tractans, vel, ut praeparata quaedam obtinerem, Bromum in phia-

lis calefaciens, vitare non poteram, symptomata supra relata intendebantur, pectoris oppressio inimicissima, faucium irritatio acerrima evadebant, dolor obtusus frontis supra et inter supercilia, nec non vertigo me adgrediebantur, ita ingravescentes, ut aëris puri captandi gratia ad fenestram properare me cogerent. Intra paucas horae minutas vertigo capitisque dolor cesserunt, at levis faucium et narium irritatio, profusa eaque facilis expectoratio, crebrae sternutationes, intensus Bromi odor inter exspirationem, multas per horas, interdum per integrum diem, remanserunt. Universae conditioni spastici quidquam subesse videbatur, quae inspirationibus aliquod altioribus vel oscitationibus repente solveretur, quo facto mictus intrabat repetitus, quod phaenomenon apud amicos Rosenthal et Guenther, inter experiendum manus praebentes auxiliares, evidenter apparebat. Exantlato paroxysmo, praeter adauctam muci secretionem, cuius supra mentionem feci, gratae lassitudinis et languoris sensus, qualis morbum solutum excipere solet, restabat.

Quae observationes quum in Bromo tractando saepe me invito repeterentur semperque amicorum meorum nonnulli interessent, in magno experimentorum numero variis temporibus variisque in hominibus miram phaenomenorum, quae sequebantur, concessionem apparuisse, affirmare licet. Ingente Bromi vaporum irritamento spastica respirationis organorum conditio inducitur, cuius levior gradus

promte solvitur, paulo major cum irritatione congestiva consociatur, maximus, haud dubie nervorum vitam exstinguens, paralysi simulque, sanguinis circuitu sublato, extravasatione exorta mortem infert. Status primum fere intolerabilis, Bromi vaporum inspiratione effectus, nunquam graviores sequelas, pectoris dolores aut tussim inimiciorem, reliquit; qua re Bromum essentialiter differt a Chloro, quippe quod, modo satis bene sustentatum, persaepe tussim vehementem, imo irritationem et inflammationem pulmonum excitet. Quam quidem efficacitatem momentaneam Bromi intensiorem sed parum periculosam, spasmo niti existimo, qui aëris ad pulmones accessum praecludat. Proinde Bromi vaporibus multo audacius quam Chlori corpus submitti potest, quum intollerabilis oppressio satis mature indicet tempus, quo ab iis abstinere oporteat. Eosdem eventus Teissier, qui duodeviginti per annos extrahendo Bromo operam impendit, expertus est, eosdem percontations in officinis Caroburgensibus, quas A. Chevalier instituit, obtulerunt. Hoering experimentis circa se ipsum institutis praeter illa symptomata ventris dolores passus est.

Denique tantilla Bromi gasiformis copia aëri admixta, ut levem modo odorem cum eo communicet, organa respiratoria eorumque functiones nihil offendere videtur. Tale pulmonibus advehi, vix est quod dubitemus. Quum per aliquot dies phialam Aqua bromata impletam in cubiculo meo collocas-

sem, perbene valebam et praeter salivaे secretio-
nem leviter incitatam nihil molesti sentiebam. Qui
in Bromi officinis operam faciunt, teste Chevalier
corporis integritate et robore, nec non egregia ci-
borum appetentia perfruuntur.

Quae de vaporum Bromi effectu retulimus, si
complectimur, haec nobis persuadebimus:

1. Vapores meri aut parum diluti celeriter pree-
clusa respiratione occidunt, in ipsos tamen pul-
mones descendere non videntur.
2. Aëri parcus admixti spasticas respirationis or-
ganorum affectiones, cephalalgiam, vertiginem
inferunt et, si ex parte ad pulmones pertingunt,
irritationem eorum, immo inflammationem gignunt;
haemoptoe nondum est observata. Inhalatio sym-
ptomatisbus urgentibus intercepta haud graviora
detrimenta, sed adactam tantum muci et la-
crymarum secretionem facilioremque excretio-
nem relinquit.
3. Maxime diluti organicas functiones offendere
non videntur, ne diutius quidem inhalati, cete-
rum pulmones adeunt et expectorationem atque
salivaе secretionem leviter adaugent. Utrum
Bromum vaporis forma inspiratum cum san-
guine et fortasse cum urina communicetur, ex-
perimentis nondum est diremtum, quae experi-
menta ceteroquin magnas offerant difficultates
necessse est.

§. 3.

De Bromo liquido

Majores Bromi portiones destruunt plantas, minores, testante Glover, vegetationem fovent. Si parvae ejusdem portiones in cutem agunt, colorem flavum fugacem, sin majores, colorem fuscum, pruritu inimicissimo conjunctum, secedente demum cute evanescen tem, efficiunt, permagnae cutem erodunt et inflammationes ad gangraenam oportun as gignunt. Telae organicae in universum **Bromo** afficiuntur atque decomponuntur. Utrum iste effectus mere catalyticus sit, qualem Brown acidis saliumque basibus adscribit, an Bromi connubio cum organicis substantiis et quod Mulder de Chloro existimat, acidi proteinici cujusdam formatione efficiatur, adhuc in suspenso haberi possit. Bromum pigmenta animalia, formato acido hydrobromico, delere, inter omnes constat; neque minus compertum habemus, idem cum gravissimis elementis animalibus vera inire connubia; meditari denique oportet, vim catalyticam, si statuamus, tantummodo deficiente vel improbabi theoria formationis et decompositionis materiali admittendam esse. Proinde, ut in plurimis, ubi corrosio locum habet, casibus, ita in hoc decompositionem per connubium Bromi cum Proteino, Colla animali, similibusque materiis effectam defenderim, quae plerisque in exemplis cum Hydrogenii bromati formatione consociatur. Musculi bromo liquido colo-

rem sordido flavum adsciscunt, elasticitate privantur, arescunt et rigorem haud dubie coagulatione effectum induunt.

Tunicae mucosae bromo orbantur epithelio, colore flavo rubello tinguntur, attenuantur et in massam fusco rubram gelatinosam vertuntur. Telas syndesmoideas et glandulosas Bromum viridi-atro colore inficit.

Quod ad physiologicos attinet effectus exiguae portiones ad interficienda animalia minora sufficiunt.

Columba, guttis Bromi sex rostro illitis, magnam prodidit excitationem, deinde in apathiam incidit et, die interposito, ex corrosione partium tactarum et inhalatione vaporum Bromi emergentium obiit. Glover eodem modo quatuor adhibuit guttas, quo facto mors intra biduum accessit.

Hoering linguae catuli paucas hebdomades nati guttas sex instillavit; mors post horas sex irruit; sectio sanguinis congestiones ad pulmones eorumque partialem inflammationem obtulit; altero in casu, quo guttae octo linguae catuli decem hebdomadum instillatae et mors tertio die insecura erant, praeter topicam corrosionem faucium, epiglottidis et partis pharyngis superioris, pulmonum inflamatio, imo loborum inferiorum hepatisatio deprehendebatur; hepar quoque hyperaemicum et inflatum fuisse dicitur.

Majores portiones altius descendebant et anatomicae mutationes ad ventriculum et intestina

pertinebant. Guttae viginti cani ingestae post horas sexaginta tres mortem inferebant; sectio ventriculi et tenuis intestini inflammationem exhibuit; guttae quadraginta canem intra nychthemeron interfecerunt.

Pulmonum inflammatio, cuius major relationum pars mentionem facit, partim quidem inhalationi vaporum Bromi emergentium imputanda est, mihi tamen majore ex parte tum ad ingentem universi organismi reactionem, quae vehementissimam Bromi efficacitatem sequitur, ita ut ejusdem originis quam aliorum organorum, hepatis, omenti cet. inflammatio sit, tum ad epiglottidis corrosionem majore Bromi quantitate plerumque inductam, referenda videtur, qua sit, ut Bromum intret laryngem et liquidum pulmones adgrediatur. Hoc quidem eo probabilius mihi videtur, quod in experimentis institutis, quibus Bromum per tubulum in ventriculum demisi dictam inflammationem vel nullam, vel exiguum tantum reperi.

Bromum per tubulum elasticum repetitis vicibus in ventriculum mammalium minorum, cuniculorum, felium, aliorum infudi. Guttae quatuor apud cuniculum quatuor fere hebdomades natum inquietem, respirationem acceleratam, tum apathiam, tandem languorem effecerunt, quibus mors inter spasticas affectiones leviores supervenit. Tota animalis sese gerendi ratio summam inanitionem prodidit, mors intra sex horas accessit. Instituta sectione tunicae mucosae ventriculi et intestini superioris vasa ad-